
 

Základní škola T. G. Masaryka  

a Mateřská škola, 

Svatovítská 574, příspěvková organizace 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Mladá Boleslav, 

Svatovítská 574, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2021/22 

Č. j. 4/ZS/117/2022 Účinnost od 12.10.2022 

Spisový znak: A 1.4. Skartační znak: A 10 

Platnost: od 12.10.2022  

 

Schválena školskou radou dne 12.10. 2022 

 

 

 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 2 z 46 
 

 

Obsah 

 

Základní údaje o škole ................................................................................................................ 3 

Charakteristika školy .................................................................................................................. 4 

Přehled oborů vzdělání ............................................................................................................... 4 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ......................................................... 5 

Informace o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ............................ 6 

Informace o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................... 6 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ......................................................................... 10 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................... 13 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................. 14 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................. 16 

Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................................... 18 

Informace k údržbě a investicím školy .................................................................................... 24 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ....................................... 25 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. .................................................................................. 27 

Mateřská škola .......................................................................................................................... 28 

Závěr ......................................................................................................................................... 37 

Přílohy ...................................................................................................................................... 39 

Třídy ...................................................................................................................................... 39 

 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 3 z 46 
 

Základní údaje o škole 
 

Název:   Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Mladá Boleslav, 

   Svatovítská 574, příspěvková organizace 

Sídlo:    Svatovítská 574/5, Mladá Boleslav III., 2930 01 Mladá Boleslav 

Zřizovatel:  Statutární město Mladá Boleslav, usnesení zastupitelstva č. 3876 z 25. 

   června  2009 a č. 5287 z 20. května 2010 

IČO školy:   75034069 

RED IZO:   600049213 

IZO:   102326916 

Datová schránka:  38ys2cz 

Webové stránky:  www.4zsmb.cz 

Vedení školy:  Mgr. Milouš Kašpar, ředitel, statutární zástupce,   

   e-mail: kaspar@4zsmb.cz, tel.: +420 725 122 381, 

   Jan Bradáč, zástupce ředitele,  

   Jitka Bedlivá, zástupce ředitele MŠ,     

   Mgr. Petra Vávrová, výchovná poradkyně, 

   Mgr. Blanka Svobodová, metodička prevence. 

Kontakt:  ZŠ sekretariat@4zsmb.cz, tel.: +420 725 122 387, 

   MŠ bedliva@4zsmb.cz, tel.: +420 777 485 076, 

   ŠD vavrova@4zsmb.cz, tel.. +420 725 122 386 

   ŠJ vera.svobodova@4zsmb.cz, tel.: +420 326 375 923 

    

ŠVP:   pro základní vzdělávání  „ Škola pro život “ , 

   pro mateřskou školu   „ Barevný rok v MŠ “. 

Školská rada: zástupci zřizovatele Kateřina Pešková, RnDr. František Kosina 

zástupci rodičů Martina Horníčková, Ing. Radek Jecelín 

   zástupci školy  Jitka Bedlivá, Mgr. Pavla Mičíková.  

Sdružená školská zařízení:  

   IZO 113600216 Mateřská škola kapacita   30 

   IZO 102326916 Základní škola kapacita 310 

   IZO 113600208 Školní družina  kapacita 115 

   IZO 102802971 Školní jídelna  kapacita 300  

mailto:kaspar@4zsmb.cz
mailto:sekretariat@4zsmb.cz
mailto:bedliva@4zsmb.cz
mailto:vavrova@4zsmb.cz
mailto:vera.svobodova@4zsmb.cz


Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 4 z 46 
 

Charakteristika školy 
  

Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Mladá Boleslav se nachází v okrajové části 

města s výhledem na boleslavský hrad, v blízkosti lesoparku Štěpánka a zimního stadiónu. 

Svému účelu slouží již od 4. září 1927. Je úplnou základní školou pro žáky 1. až 9. ročníku, 

doplněnou mateřskou školou se dvěma věkově smíšenými třídami. Poskytované služby 

doplňuje školní družina se školní jídelnou. Výuka probíhá podle školního vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání „ Barevný rok v MŠ “ a podle švp pro základní vzdělávání 

“ Škola pro život “. Součástí tohoto programu je i švp pro školní družinu.   

Východiska vzdělávání dětí a žáků jsou založena na partnerském vztahu k dětem, žákům i jejich 

rodičům, bezpečném prostředí a na pozitivním sociálním klimatu, rozvíjení osobnostně sociální 

oblasti a vnitřní motivaci. Dlouhodobě se zaměřujeme na samostatné myšlení, výběr a třídění 

informací se schopností využít získané poznatky při řešení problémů. Široká nabídka různých 

volnočasových kroužků nabízí příležitosti pro všestranný harmonický rozvoj osobnosti. Např. 

pohybové hry, kutil junior, veselá věda, robotika, , keramika, klub mladého diváka, hudební 

apod. Naše vzdělávací koncepce usiluje o to, aby děti a žáci měli pocit, že škola je prostředí, 

kde se něco nového dozvídají, je pro ně zajímavá a je spravedlivá. Soužití všech   je založeno 

na řádu, respektování pravidel a také na důvěře.  

 

Přehled oborů vzdělání 
 

Kód: 79-01-C/01 Základní škola  

Forma: denní   

Délka: 9 r. 0 měs.  

Kapacita oboru  310 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 5 z 46 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
 

Zaměstnanci k 30. 6. 2022 

Provozní zaměstnanci: Eva Bohatová, Martina Lečová, Alena Klapačová, Dušan Karan, Ivana 

Doškářová, Monika Kučerová, Lenka Nováková, Květa Repšová, Žantová Stanislava, 

Hradcová Helena, 

 

Školní jídelna: Arnoldová Jitka, Bydžovská Martina, Kučerová Monika, Matoušová Jana, 

Svobodová Věra; 

 

Mateřská škola: Bedlivá Jitka, Hornová Jaroslava, Machotová Jaroslava, Svobodová Jindřiška; 

 

Školní družina: Kmentová Michaela, Huňatová Petra, Vávrová Jitka 

 

Základní škola: Bečvaříková Markéta, Bedlivá Andrea, Bradáč Jan, Horák Radek, Hokufová 

Jaroslava, Kašpar Milouš, Kučerová Marie, Kučerová Petra, Lewis Magdalena, Lindáková 

Jana, Malá Jana, Mičíková Pavla, Novotná Jana, Plavecká Silvie, Reslová Jitka, Svobodová 

Blanka, Šerák Daniel, Zemanová Kristýna, Zvěřinová Jana, Žáková Adriana; 

 

Asistentka pedagoga: Alena Klapačová 

 

Rodičovská dovolená: Barková Alena, Vnuková Veronika. 

 

Celkový počet zaměstnanců 50 z toho pedagogičtí pracovníci: 22ZŠ, 5 MŠ, 3 ŠD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 6 z 46 
 

Informace o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 

Zápis do 1. ročníku se konal tradičně 8. a 9. dubna 2022. Vzhledem k šíření Covid jsme tradiční 

školu nanečisto pro děti z mateřských škol nepořádali, pouze jsme zájemcům umožnili 

individuální prohlídku školy. 

Zápis probíhal prezenčně. Celkem se k zápisu přihlásilo 38 dětí a u 6 dětí požádali zákonní 

zástupci o odklad. Do 1. třídy bylo přijato 26 žáků. Do budoucích 6 tříd bylo podáno 24 žádostí. 

Při vyhodnocování uchazečů jsem postupoval podle daných kritérií k zápisu.  

 

Informace o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Ve školním roce 2021/22 vycházelo z devátého ročníku 45 žáků, 1 žák opustili základní školu 

na konci 8. ročníku po absolvování 9 let povinné školní docházky. Z 5. ročníku přešlo 10 žáků 

na víceleté gymnázium pro následující školní rok a 4 žáci do atletické třídy na 6. zš. 

 

 1. A 2.A 3.A 4.A 5.A 5.B 6.A 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B 

Počet žáků 24 28 28 22 24 24 27 24 23 19 20 22 23 

Prospěl 

s vyznamenáním 
24 24 26 13 17 16 18 17 13 8 11 8 10 

Prospěl 0 4 2 8 7 8 9 7 10 11 9 14 13 

Neprospěl 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zameškané hod. na 

žáka /                             

z toho neomluvené 

91 57 55 

 

73/

0,5 

 

51/

0,6 

54 60 80 54 82 163 82 75 

 

Velká část žáků prospěla s velmi pěknými výsledky.  V průběhu školního roku se nám společně 

dařilo překonávat časté karantény z důvodu covid 19 v kombinaci s on-line vzděláváním. 

Žákyně, která neprospěla měla vysokou absenci a při komisionálním přezkoušení neprokázala 

znalosti a dovednosti umožňující postup do vyššího ročníku. Každoročně zaznamenáváme 

přestup žáků na víceleté gymnázium po dokončení 5. ročníku. Jeden žák odchází z 8 . ročníku 

po splnění povinné školní docházky a jedna žákyně zůstává do 9. ročníku pro splnění 

základního vzdělání. 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 7 z 46 
 

 

Uskutečnili jsme testování SCIO. 

Národní testování 5. tříd 2021/22 

 

 

 

 

 

Národní testování 7. tříd 2021/22 

 

 

 

 

Národní testování 9. tříd 2021/22 

 

 

 

 

 

 

 

V delším období sledujeme dané výsledky zaznamenáváme trend snížení výsledků na II. stupni 

v průměru tříd oproti dosahovaným výsledkům z I. stupně. Příčinou by mohl být pravidelný 

odchod části žáků na víceletá gymnázia. Ovšem i na II. stupni jsou žáci, dosahujících vyššího 

hodnocení. V závěru je podstatné, že se našim žákům úspěšně daří pokračovat dál na vybrané 

střední škole, kterou si zvolí. 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 8 z 46 
 

Úspěšnost našich žáků v dalším studiu na střední škole. 

STŘEDNÍ ŠKOLA OBOR POČET 

Boleslavská soukromá střední škola a základní škola, s.r.o. kadeřník 3 

 gymnázium 1 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola Lesnictví 1 

EKO Gymnázium a Střední odborná škola Multimediálních studií Multimediální tvorba 1 

Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211 

 
gymnázium 1 

Gymnázium Paměti národa, s.r.o. 

 
gymnázium 1 

Hotelová škola Poděbrady, příspěvková organizace 

 
Hotelnictví 2 

Integrovaná střední škola, Mladá Boleslav, Na Karmeli 206 

 

Aranžér 

 
1 

 
Cukrář 

 
1 

 Informační služby 1 

 
Předškolní a 

mimoškolní pedagogika 
1 

Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 

 
Obchodní akademie 1 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Mladá Boleslav, příspěvková organizace 

 

Obchodní akademie 1 

Střední lesnická škola a Střední odborné učiliště, Křivoklát, Písky 181 

 
Lesní mechanizátor 1 

 Veterinářství 1 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Horky nad Jizerou 35 

 

Zahradník 

 
2 

 
Zemědělec - farmář 

 
2 

 Kuchař - číšník 1 

 
Gastronomie 

 
3 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Mladá Boleslav, 

Jičínská 762 

 

Autoelektrikář 1 

 
Technické lyceum 

 
1 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 9 z 46 
 

 

Mechanik opravář 

motorových vozidel 

 

1 

Střední odborné učiliště, Hubálov 17 

 

Instalatér 

 
3 

 

Mechanik opravář 

motorových vozidel 

 

 

Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice 

 
Analýza potravin 1 

Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havlíčkova 456 

 

Informační technologie 

 
3 

 
Strojírenství 

 
1 

Střední škola gastronomie a hotelnictví Mladá Boleslav, s.r.o. 

 

Veřejnosprávní činnost 

 
1 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Mladá 

Boleslav, B. Němcové 482 

 

Praktická sestra 

 
2 

 
Zdravotnický asistent 

 
1 

Střední zemědělská škola a Střední odborná škola Poděbrady, 

příspěvková organizace 

 

Agropodnikání 1 

ŠKODA AUTO a.s., Střední odborné učiliště strojírenské, odštěpný 

závod 

 

Nástrojař 

 
2 

 
Strojní mechanik 

 
1 

Nepřihlášen na žádnou střední školu  1 

 

10 žáků z 5. ročníku přechází na víceleté gymnázium.  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 10 z 46 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

V průběhu školního roku 2021/2022 jsme pokračovali v realizaci dlouhodobého programu 

primární prevence navzdory různým omezením se zaměřením na komplexní rozvoj osobnosti, 

zásady správného stravování, problematiku užívání drog, výchovu ke správnému životnímu 

stylu, spolupráci školy s rodinou, záškoláctví, agresivní chování.  Společně ve spolupráci Ing. 

Petrem Mazalem lektorem sebeobrany; společností Semiramis, BMX bikerem Dominikem 

Nekolným, Divadlem Forum, psychologem Zdeňkem Kovaříkem, nejen třídními učiteli jsme 

podpořili naše žáky v možnostech smysluplného trávení volného času. 

 V průběhu roku žáci absolvovali následující témata. 

Třída Jméno programu PP Třída Jméno programu PP 

1.A ·       Pravidla ve třídě 6.A, Adaptační kurz  
·       Být dobrým kamarádem 
·       Práce v kolektivu 
·       Učíme si pomáhat 
·       Co když mi někdo ubližuje? 
·       Krav Maga 
Osobní bezpečnost dětí  

 • Adaptační kurz 

Vyplouváme  

Jedná se o první kontakt třídy s lektory. 

Součástí bloku je nastavení pravidel 

vzájemné spolupráce. 

Na jedné lodi 

Hlavním cílem bloku je prevence šikany 

ve školním prostředí. Za tímto účelem se 

s žáky pracuje na budování zdravých 

vztahů v kolektivu a rozvíjení schopnosti 

vzájemné spolupráce. V průběhu bloku 

žáci pracují ve dvojicích, případně 

menších skupinách a následně je 

zařazena aktivita zaměřená na celotřídní 

spolupráci obsahující mimo jiné 

sociometrické prvky.  

• Krav Maga 

Osobní bezpečnost dětí 

 

2.A ·       Být dobrým kamarádem 
·       Práce v kolektivu 
·       Pravidla slušného chování 
·       Jak být dobrým přítelem 
·       Krav Maga 
Osobní bezpečnost dětí  

7.A,B Táhneme za jeden provaz  

Hlavním cílem bloku je prevence šikany 

ve školním prostředí. S žáky pracuje na 

budování zdravých vztahů v kolektivu a 

rozvíjení schopnosti vzájemné 

spolupráce. Když se někdo topí 

Hlavním cílem bloku je prevence šikany 

ve školním prostředí, budování 

kolektivního vědomí a zodpovědnosti. 

Tématem bloku je šikana a agresivní 

chování v třídních kolektivech.  

• Krav Maga 

Osobní bezpečnost dětí 

 

3.A ·       Být dobrým kamarádem 
·       Práce v kolektivu 
·       Pravidla slušného chování 
·       Jak být dobrým přítelem 
·       Co je šikana? 
·       Krav Maga 
Osobní bezpečnost dětí  

8. A,B Nemůžu žít bez…  

V bloku dochází k vysvětlení zásadních 

pojmů z oblasti závisloslostí. Veškeré 

předávané informace jsou zaměřeny na 

pochopení zdravotních, psychických, 

sociálních i materiálních škod 

souvisejících se závislostí.  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 11 z 46 
 

Zrcadlo, zrcadlo… aneb v zajetí ideálů 

Tématem tohoto bloku je fenomén ideálu 

krásy, který je nastaven současnou 

společností, a jeho realistické 

zhodnocení. Není opomenut tlak ze 

strany médií a problematika poruch 

příjmu potravy. Důraz je kladen na 

formování zdravého sebepojetí a 

schopnosti sebeprezentace 

 

• Krav Maga 

Osobní bezpečnost dětí 

• Protidrogová přednáška 
Dominika Nekolného 

• Edukativní představení. 
Mediální gramotnost 

• Přednáška psychologa 

 

4.A ·       Bezpečnost silničního provozu 
·       Dopravní hřiště 
·       Rasismus 
·       Šikana 
·       Závislosti 
·       Krav Maga 
Osobní bezpečnost dětí  

9.A,B Já a ty  

Blok je orientován na téma mezilidských 

a partnerskich vztahů.  

Jedno končí, druhé začíná  

V bloku se zaměřuje pozornost na 

ukončení působení žáků na základní 

škole, na budování pocitu odpovědnosti 

za vlastní budoucnost – vlastní 

rozhodování. Důraz je kladen na podporu 

žáků v uvědomění si nových povinností, 

větší zodpovědnosti, osamostatnění a 

dalších změn, které se s odchodem ze 

školy pojí.  

 

• Krav Maga 

Osobní bezpečnost dětí 

• Protidrogová přednáška 
Dominika Nekolného 

• Edukativní představení. 
Mediální gramotnost 

• Přednáška psychologa 

 

5.A,B ·       Rasismus 
·       Šikana 
·       Závislosti 
·       Zvládání emocí 
·       Krav Maga 
Osobní bezpečnost dětí  

  

 

V průběhu školního roku probíhaly besedy v průběhu třídnických hodin nebo při možné 

přítomností žáků v prezenční výuce. Třídní učitelé se zaměřovali na udržování zdravých vztahů 

a posilování třídních kolektivů v době distanční výuky. Žáci i rodiče měli možnost konzultací 

s výchovnou poradkyní, školní metodičkou prevence nebo školní́ psycholožkou.  

Pokračujeme ve snaze o prevenci problémového chování.  

Problematické chování řešíme ve spolupráci s rodiči, s OSPODem, případně PČR. 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 12 z 46 
 

Na škole se vzdělávají žáci s odlišným mateřským jazykem a žáci s potřebou podpůrných 

opatření. Pro žáky vyhotovujeme PPP (plán pedagogické podpory), který je průběžně 

vyhodnocován, a podle potřeby jsou tito žáci dále posíláni k vyšetření na odborná pracoviště, 

případně je plán upravován. Asistent pedagoga byl přidělen k jednomu žákovi na prvním stupni. 

Zapojení žáků s odlišným mateřským jazykem do aktivní přípravy ve volném čase je velmi 

obtížné. Během školního roku probíhala výuka českého jazyka online ve spojení s určenou 

školou a také intenzivní doučování žáků ohrožených školní neúspěchem. 

Pro rodiče a žáky osmých a devátých ročníků jsme organizovali setkání s výchovnou poradkyní 

a zástupci středních škol, kdy mohli u nás na škole krátce prezentovat své obory. 

 

  

 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 13 z 46 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

V průběhu školního roku jsme pedagogy podpořili v těchto oblastech vzdělávání 

v akreditovaných kurzech.  

 

název semináře-školení       jména účastníků 

 

Jak na genetickou metodu výuky čtení a psaní Mgr. Kašpar 

  Mgr. Vávrová  

  Mgr. Plavecká 

logopedický asistent Bc. Lewisová 

Formativní hodnocení pedagog. sbor 

kurz lyžařského instruktora Andrea Bedlivá 

Typologie MBTI 2 - individualizace výchovy,výky a učení žáků pedagog. sbor 

"Jak na video a QR kódy"   pedag. prac. ŠD 

"Marketing školy"     Mgr. Kašpar 

"Učiteling 2022"            Mgr. Kašpar 

 Bradáč 

průběžné školení MS Teams       pedagog. sbor 

Programování a algoritmizace    Mgr. Kašpar 

 Mgr. Zemanová 

 Bradáč 

setkání výchovných poradců regionu Mgr. Vávrová  

setkání metodiků prevence Mgr. Svobodová 

Školení BOZP a PO všichni zaměstnanci 

Leadership pro vedoucí pedagogické pracovníky Mgr. Kašpar 

 Bradáč 

 

 

V průběhu školního roku jsme díky projektu „Zlepšování práce školy v rámci formativního 

hodnocení“ zapojili celý pedagogický sbor  a postupně procházíme všemi strategiemi.  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 14 z 46 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Spolupracujeme s organizacemi působící V Mladé Boleslavi a využíváme jejich nabídek                   

a programů.  Během školního roku jsme se zapojili do několika aktivit, soutěží, exkurzí apod. 

v souladu s danou situací. 

 

Klub mladých diváků  

Stejně jako v minulém školním roce se nám i letos podařilo naplnit kapacitu našich členů Klubu 

mladých diváků (dále jen KMD), s finančním příspěvkem od SRPDŠ realizují několik 

představení v různých pražských divadlech.  (Divadlo Komedie – Tesla, Divadlo Rokoko – 

Čapek, Divadlo ABC – Lucerna). 

 

Školní akce během roku 

▪ školní plavání I. stupeň – změna od 2. třídy po 10 hodinách do 5. třídy 

▪ olympiády – česká jazyk, dějepis 

▪ recitační soutěž Dětská cena 

▪ popsong fest 

▪ vánoční jarmark, Mikuláš +čerti+andělé 

▪ vánoční laťka, florbal , Mc donald Cup, Pohár rozhlasu, duatlon, volejbal, 

basketbal 

▪ bruslení od podzimu do března na zimním stadionu 

▪ adaptační kurz 6. ročník 

▪ exkurze Seletice 1. 2. a 3. a 4. ročník 

▪ dopravní hřiště 4. ročník 

▪ exkurze Praha .5 ročník 

▪ knihovna MB 2. a 5. ročník 

▪ Pomozte dětem na vlastní nohy – workshop s žáky, informace zaměstnanci a 

rodiče 

▪ prezentace taneční školy pro 9. ročník 

▪ exkurze Nar. muzeum 9 ročník 

▪ matematický klokan všichni 

▪ ex. IQ Landia Liberec 5 ročník 

▪ KMD – divadlo Praha 9. ročník 

▪ velikonoční dílna 1. a 2. ročník  

▪ autorské čtení 5. ročník 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 15 z 46 
 

▪ soutěž Čkříže 

▪ žákovská cena v MB 

▪ spaní ve škole  - dle ročníku 

▪ cyklovýlety 8. ročník 

▪ voda pro 9. ročník 

školní projekty 

▪ venkovní učebna 

▪ šablony  - projektové dny 

▪ Škoenergo – podium u hřiště a meteostanice 

▪ nadační fond  - badatelské batůžky, administrace a mater. vybavení, sady do 

dílen, dřevěný materiál, mikroskopy, dig. mikroskop, Pasco sady na fizyku a 

chemii 

▪ setkání MAP, MASK – kufry pro ZŠ a MŠ 

▪ postavte děti na vlastní nohy – do školy bez aut 

▪ lyžařské kurzy 7. ročníků 

▪ vícedenní výlety  

▪ školní olympiáda na závěr školního roku 

Ve škole pracuje aktivně Žákovský parlament. Podílí se na návrzích určených ke zlepšení 

podmínek výuky po stránce vybavení školy i po stránce vztahů učitelů a žáků. Předsedkyně 

školského parlamentu v tomto školním roce je Marie Malá. Žáci spolurozhodovali o využití 

finančních prostředků v participačním projektu města MB,  

 

Volnočasové aktivity  

Na škole jsme vytvořili podmínky pro realizaci rozmanitých kroužků, které nabízely: 

Angličtinu, cheerleading, klavír, kytaru, aikido, robotiku, volejbal, keramiku, anglickou 

konverzaci, flétnu, veselou vědu, atletickou přípravku, pohybové hry, přípravu na přijímací 

zkoušky, tvorbu www stránek. 

 

Dál chceme spolupracovat i s spolkem SRPDŠ na zapojení rodičů ve volním čase. Účastnili 

jsme se na společném sázení stromů a keřů, opékali jsme vuřty, uskutečnili vánoční jarmark        

a také tradičně třídní schůzky. 

 

 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 16 z 46 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2021 – 2022 neproběhla na škole inspekční činnost,  škola byla zařazena do 

vzorku škol, ve kterých probíhalo zjišťování výsledků vzdělávání prostřednictvím inspekčního 

elektronického testování InspIS SET - Výběrové zjišťování výsledků žáků 2021/2022 9. tříd. 

 
   

Český jazyk 
  
Průměrná úspěšnost žáků školy: 56 % 

 

 

Tabulka detailních výsledků 

Test Obtížnost 9. A 9. B Škola Celkem 

Vyhodnocených testů Obtížnost 1 19 19 38 47 763 

Celý test Obtížnost 1 53 % 58 % 56 % 66 % 

Porozumění textu Obtížnost 1 50 % 53 % 51 % 61 % 

Pravopis a mluvnice Obtížnost 1 36 % 39 % 38 % 55 % 

Slovní zásoba a slovotvorba Obtížnost 1 69 % 68 % 69 % 71 % 

Větná skladba Obtížnost 1 52 % 59 % 55 % 63 % 

Pravopis Obtížnost 1 62 % 76 % 69 % 79 % 

Slohové útvary Obtížnost 1 52 % 58 % 55 % 75 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 17 z 46 
 

Matematika 
  
Průměrná úspěšnost žáků školy: 38 % 

 

 

Tabulka detailních výsledků 

Test Obtížnost 9. A 9. B Škola Celkem 

Vyhodnocených testů Obtížnost 1 19 19 38 47 614 

Celý test Obtížnost 1 32 % 44 % 38 % 54 % 

Geometrie Obtížnost 1 25 % 39 % 32 % 46 % 

Počítání s čísly Obtížnost 1 44 % 58 % 51 % 67 % 

Slovní úlohy Obtížnost 1 22 % 29 % 25 % 47 % 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 18 z 46 
 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

ZŠ T. G. Masaryka a MŠ Mladá Boleslav, Svatovítská 574, příspěvková organizace      IČ: 75034069 

Hospodaření za I. pololetí roku 2022    
     

Náklady-účet Název účtu Čerpání kraj 
Čerpání 
MM Celkem 

50110/22222UZ/3141 Spotřeba materiálu-potraviny   951873,08   

50111/3113  Spotřeba materiálu-čistící prostředky   51669,63   

50111/3141 Spotřeba materiálu-čistící prostředky   52447,72   

50112/3113 Spotřeba materiálu-učebnice 0,00     

50113/3141 Spotřeba materiálu-pracovní oděvy 0,00     

50114/3111 Spotřeba materiálu-tisk předplatné   429,00   

50114/3113 Spotřeba materiálu-tisk předplatné   2484,00   

50114/3143 Spotřeba materiálu-tisk předplatné   751,00   

50115/3111 Spotřeba materiálu-odborná literatura   1934,00   

50116/3113 Spotřeba materiálu-PC potřeby   1223,00   

50116/33088UZ/3113 Spotřeba materiálu-digitalizace ZŠ 3645,00     

50117/3111 Spotřeba materiálu-ostatní materiál   5719,40   

50117/3113 Spotřeba materiálu-ostatní materiál   40726,87   

50117/3141 Spotřeba materiálu-ostatní materiál   6242,39   

50117/33063UZ/3113 Spotřeba materiálu-ost.mat. šablony 3897,00     

50118/3113 Spotřeba materiálu-kanc.potřeby   25152,61   

50120/3113 Spotřeba materiálu-DDHM do 1 tis.Kč   8054,37   

50120/3143 Spotřeba materiálu-DDHM do 1 tis.Kč   2964,00   

50121/3113 Spotřeba materiálu-uč. pom.,učebnice 200,00     

50122/22222/3113 Spotřeba materiálu-kroužky   3910,00   

50124/3113 Spotř.mat.-DDHM od 1 tis. do 3 tis.Kč   2758,80   

50124/3143 Spotř.mat.-DDHM od 1 tis. do 3 tis.Kč   1216,00   

50129/3113 Spotř.mat.-roušky žáci   46114,47   

501 Spotřeba materiálu 7742,00 1205670,34 1213412,34 

50210/3111 Spotřeba vody   803,00   

50210/3113 Spotřeba vody   19713,00   

50210/3141 Spotřeba vody   13718,00   

50211/3111 Spotřeba plynu   2840,56   

50211/3113 Spotřeba plynu   554898,61   

50211/3141 Spotřeba plynu   96585,11   

50212/3113 Spotřeba el. energie   161511,63   

50212/3141 Spotřeba el. energie   163984,31   

502 Spotřeba energie 0,00 1014054,22 1014054,22 

51110/3113 Opravy a udržování   18645,00   

51110/3141 Opravy a udržování   20729,43   

51113/3113 Opravy a udržování-revize   10684,00   

511 Opravy a udržování 0,00 50058,43 50058,43 

51210/3113 Cestovné   0,00   

51210/3113 Cestovné 21308,00     

51210/3143 Cestovné 336,00     

512 Cestovné 21644,00 0,00 21644,00 

51810/3113 Ostatní služby-poštovné   1744,00   

51811/3113 Ostatní služby-telefony   16789,86   

51812/3113 Ostatní služby-PC Krist   39930,00   

51814/33353/3113 Ost.služby-semináře-školení pedagog. 1950,00     

51814/33063UZ/3113 Ost.služby-semináře-školení šablony 57600,00     



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 19 z 46 
 

51815/3113 Ostat. služby-odvoz odpadu COMPAG   34775,40   

51816/3113 Ostatní služby - ostatní, SEMIRAMIS   93755,44   

51816/3141 Ostatní služby - ostatní ŠJ    5324,00   

51816/33353/3113 Ostatní služby-ubyt.,strav.pedag. 18377,00     

51817/3113 Ostatní služby-revize   1634,00   

51817/3141 Ostatní služby-revize   1659,35   

51818/3113 Ost.služby-plavání pron.bazénu   0,00   

51818/3113 Ost.služby-výuka plavání 0,00     

51819/3113 Ostatní služby-internet DRAGON   14466,00   

51820/3113 Ost.služby-semináře-školení správ.zam.   21980,00   

51822/3111 Ostatní služby-stočné   703,00   

51822/3113 Ostatní služby-stočné   16311,00   

51822/3141 Ostatní služby-stočné   13021,00   

51823/3113 Ostatní služby-srážková voda   22929,00   

51824/3113 Ostatní služby-bankovní poplatky   13957,00   

51825/3113 Ostatní služby-licence VEMA platy   5951,06   

51827/3113 Ostatní služby-upgrade licencí   38776,95   

51827/3141 Ostatní služby-upgrade licencí   23298,84   

51829/3113 Ostat.služby-pronájem kopírky RICOH   46895,81   

51830/3113 Ostatní služby-smlouva GDPR   3270,00   

518 Ostatní služby 77927,00 417171,71 495098,71 

52111/33063 Mzdové náklady-šablony 41235,00     

52111/3113 Mzdové náklady-asistent-zřizovatel   142620,00   

52111/33353/3111 Mzdové náklady-MŠ 1096537,00     

52111/33353/3113 Mzdové náklady-ZŠ 7111000,00     

52111/33353/3141 Mzdové náklady-ŠJ 699218,00     

52111/33353/3143 Mzdové náklady-školní družina 703551,00     

52112/33063UZ Dohody o provedení práce-šablony 86750,00     

52112/33086/3113 Dohody o prov.práce-NPO-DOUČ. 45000,00     

52112/33353/3113 Dohody o prov.práce-instruktor hory 6000,00     

52116/22222/3113 Dohody o provedení práce-kroužky   35190,00   

52118/33353/3111 Náhrady platu za prac.neschopnost 9723,00     

52118/33353/3113 Náhrady platu za prac.neschopnost 152228,00     

52118/33353/3141 Náhrady platu za prac.neschopnost 17910,00     

52118/33353/3143 Náhrady platu za prac.neschopnost 0,00     

52118/3113 Náhrady platu za prac.neschopnost   2114,00   

521 Mzdové náklady 9969152,00 179924,00 10149076,00 

52410/33063/3113 Zák.soc.poj.-soc.pojištění,šablony 10227,00     

52410/3113 Zák.soc.poj.-asistent-zřizovatel   35376,00   

52410/33353/3111 Zák.soc.poj.-soc.pojištění 274421,00     

52410/33353/3113 Zák.soc.poj.-soc.pojištění 1761044,00     

52410/33353/3141 Zák.soc.poj.-soc.pojištění 173406,00     

52410/33353/3143 Zák.soc.poj.-soc.pojištění 174480,00     

52410/41226 Zák.soc.poj.-soc.poj.-pen.dary FKSP   7440,00   

52411/33063/3113 Zák.soc.poj.-zdrav.pojištění,šablony 3711,00     

52411/3113 Zák.soc.poj.-zdrav.poj.-asistent   12838,00   

52411/33353/3111 Zák.soc.poj.-zdrav.pojištění 99590,00     

52411/33353/3113 Zák.soc.poj.-zdrav.pojištění 639091,00     

52411/33353/3141 Zák.soc.poj.-zdrav.pojištění 62928,00     

52411/33353/3143 Zák.soc.poj.-zdrav.pojištění 63320,00     

52411/41226 Zák.soc.poj.-zdr.poj.-pen.dary FKSP   2700,00   

52710/33063/3113 Zák.soc.nákl.-2% FKSP šablony 824,70     

52710/3113 Zák.soc.nákl.-2% FKSP asistent   2894,68   

52710/33353/3111 dtto-2% FKSP  MŠ 22125,20     



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 20 z 46 
 

52710/33353/3113 dtto-2%FKSP  ZŠ 145264,56     

52710/33353/3141 dtto-2% FKSP ŠJ  14342,56     

52710/33353/3143 dtto-2% FKSP ŠD 14071,02     

52…. Odvody z mezd 3458846,04 61248,68 3520094,72 

52711/3113 Zák.soc.poj.-zdrav.prohlídky   1300,00   

52711/3143 Zák.soc.poj.-zdrav.prohlídky   0,00   

52711/33353/3113 dtto 0,00     

52715/3141 dtto-školení Online   2500,00   

527 Zdravotní prohlídky+Online školení 0,00 3800,00 3800,00 

52510/33353/3113 Jiné sociál.poj.-KOOPERATIVA 45932,00     

52510/3113 dtto   730,00   

525 Jiné sociální pojištění 45932,00 730,00 46662,00 

54911/3113 Ostatní náklady z činnosti-poj.Kooper.   27820,00   

549 Ostatní náklady z činnosti   27820,00 27820,00 

55110 Odpisy  DHM   46342,00   

55 Odpisy   46342,00 46342,00 

55810/3113 Náklady z DDM - ZŠ   6100,00   

55810/33353/3113 Náklady z DDM - ZŠ 12185,00     

55810/33088/3113 Náklady z DDM - digit.propast ZŠ 77700,00     

558 Náklady z DDM 89885,00 6100,00 95985,00 

 Náklady celkem 13671128,04 3012919,38 16684047,42 

     

     

     

     

Hospodaření za  I. pololetí roku 2022    
ZŠ T. G. Masaryka a MŠ Mladá Boleslav, Svatovítská 574, příspěvková organizace      IČ: 75034069 

Výnosy-účet Název účtu Výnosy-kraj Výnosy MM Celkem  

60210/22222/UZ3141 Výnosy z prodeje služeb-stravné   942798,00   

60211/3111 Výnosy z prodeje služeb-školné   44600,00   

60212/3143 Výnosy z prodeje služeb-ŠD   50280,00   

60213/22222/3113 dtto - kroužky   39100,00   

60214/3113 Výnosy z prodeje služeb-DRAGON INT.   3000,00   

60310 Výnosy z pronájmu   108975,00   

60 Výnosy z vlastních výkonů    1188753,00 1188753,00 

64810 Čerpání fondů-užití rezervního fondu   0,00   

64910/3113 Ost.výnosy-opisy vysvědčení   200,00   

64910/3141 Ostatní výnosy ŠJ-termoboxy   222,00   

64911/3113 Ostatní výnosy-rozbité sklo-žáci   2814,00   

64913/3141 Ost.výnosy z činnosti-za čipy   625,00   

64916/3113 Ost.výnosy z činn.-bezúpl.testy žáci   46114,47   

64920/3113 dtto-za poškozené učebnice   3354,00   

64 Ostatní výnosy 0,00 53329,47 53329,47 

66210/3113 Úroky   197,06   

662 Úroky   197,06 197,06 

67201 
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 
zř.   1807800,00   

67210/33063 dtto-dotace  šablony 204244,70     

67210/33353 dtto-dotace KRAJ  13340538,34     

67210/33086 dtto-NPO-Doučování 45000,00     

67210/33088 dtto-digitální prevence ZŠ 81345,00     

67230 dtto - zúčt.transf.-daru-pódium   833,38   

67 Výnosy územních rozp.z transferů 13671128,04 1808633,38 15479671,42 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 21 z 46 
 

          

. Výnosy celkem 13671128,04 3050912,91 16722040,95 

          
Výsledek 
hospodaření I.pololetí 
roku 2022 Kč 
37993,53         

z toho zřizovatel     
Kč 
37993,53   

kraj   0,00     

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 22 z 46 
 

Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Mladá Boleslav, 

Svatovítská 574, příspěvková organizace 

 

 

 

                                       Hospodaření za rok 2021 
 

 

I. Základní údaje o organizaci  

 

Zřizovatel: Statutární město Mladá Boleslav 

IČ: 75034069 

Škola je neplátcem DPH, ale přesto má přidělené DIČ: CZ75034069. 

 

Přepočtený počet pracovníků: 41,2206 

Počet žáků a dětí: 336       

z toho 306 základní škola a 30 mateřská škola 

 

II. Čerpání finančních prostředků 

 

Rozpočet z odboru školství a sportu, Středočeský kraj-Krajský úřad Zborovská 11, Praha 5 

činil celkem Kč 27 370 201,00 a byl vyčerpán následovně: 

platy ve výši     Kč    19 583 900,00 

OPPP ve výši    Kč          17 800,00 

odvody celkem Kč     7 016 037,00 vč. FKSP 

ONIV přímé     Kč         710 028,00. 

Limit na OPPP byl celkem Kč 60236,00. Vratka v 12/2021 …. Kč 42436,00. 

Skutečně použito k 31. 12. 2021 …. Kč 27 327 765,00. 

 

Neinvestiční příspěvek od zřizovatele činil Kč 3 306 890,00. 

 

Dále byl stanoven nepřekročitelný limit na dohody o provedení práce ve výši Kč 60 000,00 

z celkové částky neinvestičního příspěvku, který nebyl čerpán. 

Tato částka byla použita na provozní náklady. 

 

Z rozpočtu zřizovatele bylo dále určeno:  

Kč 103750,00 na primární prevenci a školní psychology    vyčerpáno Kč 101000,00  

Kč 408700,00 na plat asistenta vč. odvodů                          vyčerpáno Kč 394923,29+9698,00       

                                                                                                                náhrada za nemoc 

Kč 160000,00 bezpečnostní vstupní dveře-výměna            vyčerpáno Kč 188615,00 

Kč   70000,00 na 3D tiskárny + materiál                             vyčerpáno Kč   70099,00 

Kč   30000,00 na formativní hodnocení pedag. prac.          vyčerpáno Kč   30000,00 

Kč 100000,00 podpora školních parlamentů                       vyčerpáno Kč 107809,00 

(50000,00 + 50000,00)                                                        (71000,00 + 36809,00) 

 

 

                                                                                   

Výsledek hospodaření: zisk Kč 68 111,16. 

 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 23 z 46 
 

      V průběhu roku byl vyčerpán účelový finanční dar ve výši Kč 160000,00 z firmy ŠKODA 

AUTO a. s.  na podporu technického vzdělávání, který škola obdržela v roce 2020. 

 

Dále škola postupně čerpá dotaci pod UZ 33063 šablony, kterou obdržela v listopadu 2019 

 ve výši Kč 1 671 172,00. 

 

Ostatní výnosy školy tvoří především stravné ve školní jídelně, školné v mateřské škole, 

poplatky za školní družinu, pronájmy a platby za kroužky. 

 

 III.  Fondy 

                                                     stav k 1. 1. 21                          stav k 31. 12. 21 

 fond odměn                                    129000,00                                  129000,00    

 

 Čerpání: fond nebyl v průběhu roku 2021 čerpán. 

 

                                                     stav k 1. 1. 21                          stav k 31. 12. 21 

 rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 

                                                         115470,89                                     76922,70 

Tvorba: z výsledku hospodaření r. 2020 v částce Kč 42461,81.  

Čerpání: fond byl v průběhu roku 2021 čerpán ve výši Kč 81010,00. 

 

                                                     stav k 1. 1. 21                          stav k 31. 12. 21 

rezervní fond z ostatních titulů      1505763,06                                  1105925,80 

 

Tvorba: Kč   95000,00 účelový peněžní dar ŠKO-ENERGO s.r.o. (50 tis.+ 45 tis.) 

              Kč     8730,00 neúčelový finanční dar pro MŠ od firmy JETECH s.r.o. 

              Kč     4300,00 neúčelový finanční dar pro ZŠ od firmy JETECH s.r.o. 

 

Čerpání: Kč  13030,00 neúčelové finanční dary od firmy JETECH s.r.o. z r. 2021 

               Kč  45000,00 účelový finanční dar ŠKO-ENERGO s.r.o. 

               Kč  50000,00 použito k posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 

               Kč 239837,26 šablony UZ 33063 

               Kč 160000,00 účelový finanční dar ŠKODA AUTO a.s. z r. 2020 

  

 

                                                     stav k 1. 1. 21                          stav k 31. 12. 21 

fond investic                                     595409,40                                    835263,40 

 

tvorba: odpisy majetku celkem Kč 89854,00 

            přev. z RF ost. tit.          Kč 50000,00 

            invest. příspěvek zřiz.   Kč 100000,00  

 

 

                                                     stav k 1. 1. 21                         stav k 31. 12. 21 

FKSP                                             606589,15                                       750147,27   

tvorba:  Kč  403277,12          2 % z prostředků na platy + náhrady za pracovní neschopnost 

                                                + Měst.div.MB-vratka za neuskutečněná představení Kč 940,00 

čerpání: Kč 259719,00 

 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 24 z 46 
 

Informace k údržbě a investicím školy 
  
  
  

Během školního roku jsme realizovali materiálně technické práce k zajištění provozu školy, 

které velmi často souvisí se stářím budovy, dispozicí školy a vybavením. 

Opětovně jsme sanovali vnitřní omítky v prostoru šaten, kuchyně, vnější část fasády, kterou 

poškozuje vzlínající vlhkost.  Opadaná omítka nad kabinetem v 2. patře zůstává. 

V budově dílen bychom rádi zrealizovali wc místnost, kterou by mohla v odpoledních hodinách 

využívat i mateřská škola. Rádi bychom opravili uzemnění bleskosvodu, aby se zlepšily 

požadované hodnoty dle normy. 

V zadní školce bychom rádi zrealizovali jednu toaletu s umyvadlem pro děti na stejném patře, 

kde spí po obědě. Vlhkost ve sklepním prostoru se nám nepodařilo vyřešit. V souvislosti se 

zabezpečením plánujeme modernizovat vstupní dveře do MŠ. Ke konci školního roku jsme byli 

nuceni provést výměnu plynového kotle a následné vyvložkování spalinových cest, kdy nám 

poctivě sloužil přes 20 let.  

Podařilo se začít s realizaci venkovní učebny a dokončilo se menší podium u hřiště. 

V celé budově školy bychom rádi zlepšily izolační vlastnosti oken, ideálně postupnou výměnou 

za nová. Zatím tepelné ztráty snižujeme postupným doplněním izolačního těsnění v budově 

MŠ. Hlavní plynové kotle měly v topné sezóně poruchu na přívodu plynu, kdy bylo 

problematické sehnat náhradní díly. Plánujeme tedy realizovat výměnu stávajícího rozvodu          

a přívodu plynu u hlavního uzávěru.  Zrealizovali jsme kontrolu všech ventilů na topných 

tělesech a plánujeme postupnou výměnu všech ventilů na vodovodních rozvodech.  Nejen 

z důvodu zabezpečení vstupů do školy jsme naplánovali výměnu vstupních dveří do školy, která 

proběhne v následujícím šk. roce. V prostoru tělocvičny jsme provedli hloubkové čištění 

podlahy a obnovu nátěru. Podlahová krytina se však na několika místech propadá a vzdouvá, 

bude nutná její oprava. Hledáme možnost zkvalitnění hygienických podmínek pro žáky při 

tělesné výchově – sprchy a šatny.    Povedlo se nám obnovit lajnování venkovního hřiště                  

a obnovu pískového doskočiště. V prostoru sálu bychom rádi vymysleli estetické zajištění 

velkoplošných oken proti rozbití.  Vzhledem k nedostatečnému prostoru pro školní družinu, pro 

školní klub, žádného zázemí pro pedagogy, nedostatečném počtu tříd pro výuku cizích jazyků 

a   odborných učeben bychom rádi zrealizovali půdní přestavbu. Podařilo se nám zadat funkční 

studii a její realizace proběhne v následujícím šk. roce. Samotná realizace půdní přestavby bude 

dál naším cílem. Podařilo se nám zrealizovat studii půdní přestavby a máme zadanou realizaci 

projektu. V pravidelných etapách postupně probíhá malování tříd a dalších prostor školy.  

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 25 z 46 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Zlepšování práce školy v rámci formativního hodnocení ve spolupráci se Službou škole 

 

Reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008204, projekt reaguje na problém současného 

hodnocení výkonu žáků v ZŠ Středočeského, Libereckého a Ústeckého kraje, kde Žadatel 

Služby a školení MB (dále i SŠMB) působí a zná cílovou skupinu (CS) pedagogů. Projekt               

s využitím analýzy současného stavu formativního hodnocení v uvedených regionech bude 

využívat poznatky k podpoře učení v souvislostech, zda se žák učí, jak přemýšlí, čemu 

nerozumí a jak učení ovlivňuje jeho poznání. Pro toto zjištění bude potřeba naučit učitele,          

aby rozuměl cílům učení. V tomto školním roce se naše škola zapojila do tohoto projektu               

a využili jsme tak příležitosti odstoupení původní školy z projektu. Čtyři pedagogové z naší 

školy, kteří se přímo účastní aktivit projektu, blíže se seznamují s formativním hodnocením, 

s pěti klíčovými strategiemi formativního hodnocení, a své poznatky, zkušenosti a zážitky        

pak na metodických sdruženích sdílí s kolegy.  

 

Podpora od Škody Auto, a. s. 

 

Pro tento školní rok jsme získali podporu od firmy ŠKODY AUTO, a. s., na podporu STEM 

oborů. Dotaci jsme využili na podporu rozvoje manažerských dovedností   a sdílení v rámci 

Klubu ředitelů Mladé Boleslavi, materiální a technické vybavení, organizaci a zaměření výuky 

včetně exkurzí a v neposlední řadě na metodickou spolupráci mezi jednotlivými školami. Účastí 

vybraných na metodických kabinetech byla odložena z důvodu Covid.  Povedlo se nám 

realizovat kabinet robotiky pod záštitou naší školy. Finanční prostředky jsme dále využili k 

nákupu ozobotů pro kabinet robotiky a část prostředků byla přesunuta na čerpání do období září 

– listopad 2021. 

 

MAP II. – Místní akční plán  

reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011114 

V průběhu roku jsme se účastnili setkání pracovních skupin, které se nejefektivnějším 

způsobem snaží o podporu kvalitního a inkluzivního vzdělávání. Podpořena bude spolupráce 

zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, tzn. společné informování, vzdělávání               

a plánování partnerských aktivit pro následná řešení místně specifických problémů a potřeb. 

Více informací na webu: http://vzdelavanimb.cz 

 

 

http://vzdelavanimb.cz/


Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 26 z 46 
 

Podpora vzdělávání na 4. ZŠ a MŠ Mladá Boleslav – šablony II.  

 

Od 1.9.2019 naše škola čerpá finanční prostředky z Evropských strukturálních fondů v rámci 

OP VVV prostřednictvím výzvy č. 02_18_063 pro Šablony II - MRR v prioritní ose 3.  

Projekt má název: Podpora vzdělávání na 4. ZŠ a MŠ Mladá Boleslav – šablony II.  Registrační 

číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015289  Projekt je zaměřen na kombinaci následujících 

témat: Personální podpora (školní psycholog), Vzdělávání pedagogů, Spolupráce s rodiči               

a veřejností - odborná setkávání, Propojení teoretické výuky s praxí, zapojení odborníků             

do výuky – projektové dny, Podpora doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. Projekt 

končí v únoru 2022. 

 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 27 z 46 
 

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 

Odborová organizace na naší škole nepůsobí. S prostředky z FKSP bylo hospodařeno podle 

schváleného rozpočtu a stanovených zásad čerpání. Zaměstnanci čerpají příspěvky především 

na dotaci obědů, na vitamíny, na masáže, příspěvek na kulturní akce a rekreaci. Část prostředků 

měla být také čerpána na společná posezení s bývalými zaměstnanci školy – důchodci u 

příležitosti Dne učitelů. 

 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 28 z 46 
 

Mateřská škola 
 

 
Charakteristika: 

 
Mateřská škola při 4. ZŠ T. G. Masaryka je rozdělena do dvou stejných budov, které se 

nacházejí jedna před a jedna vzadu za školní budovou. Prostor školní zahrady navazuje na 

školní hřiště a je za budovou zadní školky. Je od školního hřiště oddělen plotem a z druhé strany 

zahrady jsou vysoká vrata s bezpečnostním zavíráním. V přední budově je třída Berušek 

s počtem 15 dětí, se stejným počtem dětí je třída Sluníček v zadní budově. V každé třídě pracují 

dvě pedagogické pracovnice a jedna pracovnice provozní. Paní učitelky ve svých třídách pracují 

podle školního vzdělávacího programu Barevný rok v mateřské škole. Děti se v něm seznamují 

formou pohádek se základními barvami a co vše přináší dané roční období. Děti, které na 

docházejí na povinné předškolní vzdělávání, prochází systematickou přípravou na povinnou 

školní docházku. 

 

Materiální podmínky: 
Obě třídy mateřské školy jsou dostatečně vybaveny. V přízemí obou budov se nacházejí herny, 

kde mohou děti nalézt dostatečné množství hraček a didaktických pomůcek, které přispívají 

k rozvoji motoriky, tvořivosti a rozumovému vývoji dětí. V patrech budov se nachází ložnice 

vybavené lehátky k odpočívání dětí a také sociálním zařízením, které je ovšem pouze v přední 

budově a v zadní citelně chybí. K pobytu venku v teplých měsících využíváme školní zahradu, 

která je přizpůsobena potřebám dětí. 

 

Personální zabezpečení: 
Vedoucí učitelka:  Jitka Bedlivá 

Učitelky třídy Berušek: Jindřiška Svobodová 

    Jitka Bedlivá 

Učitelky třídy Sluníček: Jaroslava Hornová 

    Jaroslava Machotová 

Provozní zaměstnanci: Květa Repšová 

    Lenka Svobodová 

 

Údaje o přijímacím řízení: 

Ve školním roce 2021/22 se konal klasický zápis do MŠ, tedy s osobní přítomností rodičů. Naše 

mateřská škola má kapacitu 30 dětí. V tento školní rok odcházelo do základní školy 7 

předškoláků a 2 děti odcházely do jiné mateřské školy. 2 předškolní děti dostaly odklad školní 

docházky. Do naší mateřské školy jsme přijaly 9 nových dětí, dalších 6 přihlášených jsme 

z kapacitních důvodů přijmout nemohli. Jedna přijatá dívka je ukrajinské národnosti. 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 29 z 46 
 

 

Sociálně patalogické jevy: 

 
Vzdělávací obsah ŠVP obsahuje integrované bloky, které se zaměřují na prevenci před 

potenciálně škodlivými projevy jedinců ve skupině, před projevy diskriminace. Se svým 

preventivním programem k nám do MŠ jezdí i strážník Michal Kypta z Městské policie. 

Jak proti těmto jevům předcházíme? 

- U dětí rozvíjíme sebedůvěru v sebe sama – ujišťujeme je o správnosti jejich počínání, 

v opačném případě poukážeme na nevhodnost chování a názorně předvedeme, jak si 

vést lépe 

- Umění říci NE – zejména, když se nám něco nelíbí ze strany manipulativního dítěte a 

umění také říci své důvody 

- Chráníme si své zdraví – seznamujeme děti s pojmeme zdraví a učíme je, jak si ho 

chránit a pečovat o něj 

- Učíme se žít v kolektivu – rozvíjíme mezi dětmi kamarádské vztahy, umět nabídnout 

kamarádovi pomoc, zastat se mladšího nebo slabšího kamaráda, vzájemně si půjčovat 

hračky 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 
Ve školním roce 2021/22 se paní učitelky vzdělávaly pouze samostudiem. Náměty na tvoření 

dětí jsme čerpaly především v portálu Pinterest, kde jsou výtvarné náměty, náměty na pracovní 

výchovu i různé pohybové, hudební i rozumové aktivity. 

 

Prezentace školy na veřejnosti: 

 
Spolupráce školy a rodičů probíhala na úrovni informativních schůzek, dle potřeb rodičů. 

Vánoční besídka byla zrušena, ale jako alternaci jsme zvolily ve větších prostorách vánoční 

dílnu. Děti s rodiči vyráběly soba. Tato akce probíhala v školních dílnách. 

Rodiče se jako vždy aktivně podíleli na přípravách kostýmků dětí, jako byl např. karneval, čertí 

den či čarodějnický slet. 

V květnu se děti z obou tříd zúčastnily výtvarné soutěže vyhlášené dopravním podnikem Mladé 

Boleslavi „Namaluj autobus“, a vyhrály 2. a 3. místo (čili 3 výlety autobusem zdarma do 

vzdálenosti 50 km). 

 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 30 z 46 
 

A jak šel rok… 
 

Školní rok se rozběhl ve středu 1.9.2021., a hned 24.9. jsme uskutečnily náš první školkový 

výlet. Jeli jsme do Přepeř na Ranč u Dajčů podívat se na koníky. Ty nejodvážnější se na 

konících i povozili…  

 
 

6.12. si děti ve školce užily „Čertí den“. Musely splnit různé čertí úkoly a také disciplíny, aby 

si vysloužily pravou čertí medaili a také něco sladkého do bříška. Čertí kostýmky jim moc 

slušely…    

 
Další slušná taškařice v kostýmcích čekala na děti 15.2. Karneval, na který se děti obzvlášť těší, 

se konal na sále školy a princezny, piráti, čarodějové či víly si to při muzice pěkně užili… 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 31 z 46 
 

 

    
 

 

Bruslení pro školkové děti pořádá hokejový klub Mladé Boleslavi. I my jsme se ho letos 

zúčastnili. Bruslit jsme chodili vybraná úterý v zimních měsících do tréninkové haly na zimní 

stadion. Děti se učily správné technice bruslení pod vedením zkušených hokejových trenérů… 

 

 
 

 

Strážník Michal, jak mu děti říkají, k nám do školky chodí pravidelně s pohádkou o medvídkovi 

a posléze nás pozve na dopravní hřiště. Děti se dozví něco o tom, jak se správně chovat, a 

medvídkovi z pohádky již dokážou poradit, co se smí a co ne. na dopravním hřišti se dozví, jak 

se jmenují některé dopravní značky a vyzkouší, jak fungují v dopravě. 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 32 z 46 
 

   
 

Čarodějnické kostýmy jsme všichni oblékly 29.4. Speciální úkoly, jako uvařit čarodějnický 

lektvar, umět létat na koštěti nebo si umět chytit různou havěť, naše děti splnily téměř dokonale. 

Nechtělo se jim příliš do ochutnávání lektvaru, ale paní učitelky (již letité čarodějnice) rády 

dětem pomohly       (lektvar obsahoval rozličné bylinky na omládnutí, a to ještě čarodějná 

mláďata tak neocení) … 

  
 

 

S divadelními pohádkami k nám letos opět zavítaly paní Čemusová, která se zaměřuje zejména 

na hudební výchovu, a paní Lhotáková s manželem a svým maňáskovým divadýlkem. 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 33 z 46 
 

      
 

 

 12.5. byly naše předškolní děti na návštěvě v 1.třídě. V lavicích jim to moc slušelo       

       
 

16.5. k nám na návštěvu přišla zubní sestřička, která dětem poradila, jak se správně starat o své 

zoubky a také dětem ukázala, jak spravuje zuby koníkům. 

                     
 

Oslavu dětského dnu jsme kvůli fotografování dětí museli posunout na 3.6. Dětem jsme na 

školním hřišti připravili různé soutěže… 

 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 34 z 46 
 

 
 

Na školní výlet jsme vyrazili 8.6. tentokrát na Vrchbělá. Chtělo to jen řádně objednat sluníčko 

a autobus. Obojí dopadlo dobře a děti si to v krásném kraji poblíž hradu Bezděz beze zbytku 

užily. 

 

 
 

A jako již tradičně, s koncem blížícího se konce školního roku, chystali se naši předškoláci na 

noční spaní ve školce. Tak jako loni jsme navštívili boleslavskou minizoo, na školní zahradě 

opekli buřtíky, pozdě večer prověřovali statečnost formou noční hry a ráno byly děti již 

pasovány na školáky. 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 35 z 46 
 

 
 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 36 z 46 
 

Rozloučení s předškoláky 29.6. 

 
 

A 29.6. ještě naše poslední akce…celoškolková návštěva cukrárny na letišti a společné 

mlsání       

 
 

Školní rok byl ukončen 30.6. 

V době 1.7. a od 22.8. do 31.8. byl ve školce prázdninový provoz. Do školky docházelo 

v průměru 8 dětí. 

 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 37 z 46 
 

Závěr 

 

    Školní rok 2021/2022 je z pohledu historie v mnoha ohledech zvláštní a 

výjimečný. Stalo se tak díky pokračující celosvětové pandemii ve výskytu 

virového onemocnění COVID-19. Tato skutečnost opět již potřetí za sebou 

zásadním způsobem ovlivnila průběh celého školního roku, tak jak je popsáno v 

jednotlivých částech této výroční zprávy. 

Na rozdíl od minulých dvou školních roků však nedošlo k plošnému uzavírání 

škol. Hlavně v podzimním a zimním období docházelo k tomu, že pro některé 

třídy byla nařízena karanténa a zákaz osobní přítomnosti žáků ve škole. V 

takovém případě pak byla prezenční forma vzdělávání v dané třídě nahrazena 

distanční. Učitelé i žáci ale měli možnost využít zkušeností z distanční výuky z 

minulého školního roku, a tak tato forma vzdělávání již nečinila žádné závažnější  

problémy. Období distanční výuky vždy trvalo v rámci dané třídy jen několik dnů.  

Výluka prezenční výuky z minulých dvou let má výrazné negativní dopady na 

vzdělávací výsledky žáků a zvýšení vzdělanostních nerovností. Proto jsme 

přivítali možnost zapojit se do Národního plánu doučování a pomoci zmírnit 

negativní dopady na vzdělávací výsledky žáků.  

Pokračovala velmi dobrá spolupráce školy se zřizovatelem a rodiči žáků, což 

chápeme jako důležitý předpoklad pro další kvalitativní posun školy směrem k 

moderní vzdělávací instituci. Byly realizovány hlavní cíle školního vzdělávacího 

programu. V průběhu dalšího období pak bude v návaznosti na očekávané změny 

rámcového vzdělávacího programu provedena úprava školního vzdělávacího 

programu, od 1. 9. 2022 se z hlediska vzdělávacího obsahu a očekávaných 

výstupů změní výuka informatiky. Žákům jsme v průběhu školního roku předávali 

nové poznatky, snažili jsme se rozvíjet jejich schopnosti a dovedností a přitom 

jsme na ně i výchovně působili tak, aby z nich vyrostli slušní, zodpovědní a 

tolerantní lidé a byli po všech stránkách dobře připraveni pro další etapu svého 

života.  

Usilujeme o to, aby naše škola byla místem pro mnoho podnětných setkání a 

příjemných zážitků. Pro žáky jsme také letos měli připraveno mnoho zajímavých 

exkurzí, přednášek, projektů a jiných programů, soutěží, výletů, plavecký výcvik. 

I přes nepříznivou epidemiologickou situaci na podzim a v zimě se mnohé z těchto 

plánů podařilo uskutečnit. Z hlediska materiálního podmínek se škola dále 

výrazně zkvalitňuje. Pokračuje pořizování a využívání moderní ICT didaktické 

techniky, která významně rozšiřuje možnosti aplikace moderních vyučovacích 

metod. Přínos pro další rozvoj školy znamenají projekty financované z prostředků 

Evropské unie.  

Uplynulých dvanáct měsíců se tedy jeví jako další významný školní rok. Po celou 

dobu jsme usilovali o to, abychom všichni, jak žáci, tak zaměstnanci, měli 

vytvořenou příjemnou pozitivní pracovní atmosféru pro náročnou práci. A podle 

mého názoru se nám mnohé z tohoto právě ve školním roce 2021/2022 podařilo 

zvládnout a zůstává za námi poctivá práce. Děkuji všem pedagogickým 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 38 z 46 
 

pracovníkům školy za vstřícnost, pochopení a velkou ochotu při zvládnutí 

náročných úkolů. Poradili jsme si nejen s výukou přímo ve škole, ale i s organizací 

distančního vzdělávání v době karantén jednotlivých tříd. Velké uznání si zaslouží 

rovněž provozní zaměstnanci školy a pracovníci školní jídelny, kteří si velmi 

dobře poradili s výkonem svých pracovních povinností při časté absenci kolegů. 

 

Všem patří velké díky. 

 

     Jako škola jsme stále na cestě ke zlepšování s vědomím, že každý děláme 

chyby. Chyby, které nás ovšem nesrážejí, ale posouvají dál. 

 

 

 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 39 z 46 
 

Přílohy 

Třídy                   
1.A 

 
 

2.A 

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 40 z 46 
 

3.A 

 

 
4.A

 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 41 z 46 
 

5.A  

 

 
 

5.B 

 

 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 42 z 46 
 

 

6.A 

 
 

7.A 

 
 

 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 43 z 46 
 

7.B 

 
 

8.A 

 
 

 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 44 z 46 
 

8.B 

 

 
9.A 

 

 
 



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 45 z 46 
 

9.B  

  



Výroční zpráva 2021/2022 Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola, Svatovítská 574, přísp. org. 

Stránka 46 z 46 
 

 

Zaměstnanci  

 

 

 
 

V Mladé Boleslavi dne 10.10. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Milouš Kašpar 
                  ředitel 


